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INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO 2021–2027 METŲ PLANO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMĄ 2023 METAIS   

Eil. 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 

(metai) 

Vykdytojai Priemonės įgyvendinimas 2023 metais 

1.  Vengti atliekų susidarymo, mažinti susidarančių atliekų kiekį ir kenksmingų medžiagų kiekį žaliavose ir produktuose  

1.1  Skatinti vartotojus rinktis daugkartinius gaminius,  naudoti produktus pakartotinai,  remonto ir (ar) taisymo paslaugas  

1.1.3 

organizuoti viešinimo kampanijas, 

skatinančias rinktis daugkartinius 

gaminius ir pakartotinai naudoti 

daiktus  

2023–2027 
AM, RATC, 

savivaldybės 

Vykdytas atskiras vienkartinių  sauskelnių surinkimas ir 

vykdyta viešinimo kampanija, informuojant apie sauskelnių 

kiekį mišriose atliekose ir apie galimybę jį mažinti, renkantis 

daugkartines sauskelnes. 

Tęsiant ARATC iniciatyva įgyvendintus daugkartinių 

sauskelnių naudojimo eksperimentus, kurių metu įrodyta 

daugkartinių sauskelnių naudojimo nauda mažinant 

susidarančių mišrių atliekų kiekį, visoms regiono 

savivaldybėms buvo išsiųsti pasiūlymai įtraukti daugkartinių 

sauskelnių komplektus į jų skiriamą paramą savivaldybėje 

gimusiems naujagimiams.  

TikoTiks centre iš nereikalingų užuolaidų ir audinių pasiūta 

apie 150 vnt. daugkartinių produktų svėrimo maišelių ir  200 

vnt. apsipirkimo krepšių, taip pat papildomai bendradarbiaujant 

su Alytaus miesto neįgaliųjų dienos užimtumo centru iš išmestų 

užuolaidų ir kitų audinių atraižų buvo pasiūta dar apie 400 vnt. 

daugkartinių produktų svėrimo maišelių, kurie kartu su pirkinių 

krepšiais kaip apsipirkimo rinkiniai (1 krepšys ir 3-5 produktų 

maišeliai) buvo išdalinti gyventojams renginių metu arba 

atsisakiusiems spausdintų mokėjimo pranešimų. 

 

Daugkartiniai maišeliai buvo dovanojami Atliekų mažinimo 

savaitės metu, kartu buvo vykdoma viešinimo kampanija apie 

būtinybę mažinti naudojamų vienkartinių daiktų kiekį. 
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1.2  Užtikrinti šiukšlinimo prevenciją, tvarkyti šiukšles  

1.2.2 
organizuoti ir skatinti pilietines 

šiukšlių rinkimo  iniciatyvas   
2022–2027 Savivaldybės, GI 

 

Druskininkų savivaldybė 2023 m. glaudžiai bendradarbiavo su 

gamintojais ir importuotojais, kurie pagal gamintojo 

atsakomybės principą turi organizuoti ir finansuoti gaminių ir 

pakuočių atliekų tvarkymą, kad būtų įvykdytos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytos 

gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo užduotys. 

VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ 

Druskininkų savivaldybėje, įgyvendinant Aplinkos ministerijos 

nustatytus aplinkosauginius reikalavimus, organizavo gaminių 

atliekų surinkimo akciją, kurios metu iš gyventojų, įmonių, 

įstaigų ir organizacijų nemokamai rinko: elektros ir elektroninės 

įrangos atliekas; nešiojamųjų baterijų ir akumuliatorių atliekas; 

vidaus degimo variklių tepalus, kuro ir oro filtrų atliekas. 

Druskininkų savivaldybė kartu su asociacija ,,EEPA“ kartu su 

UAB ,,Kaunakiemis“, UAB ,,Ekometa“, UAB ,,Diltrus" ir UAB 

,,Utilsa apvažiavimo būdu rinko akumuliatorius, baterijas, 

nebenaudojamą elektros ir elektroninės įrangą, kurioje yra 

pavojingų sudedamųjų dalių, šviesos lempas. 

Druskininkiečiai dalyvavo akcijoje ,,Žemės valanda“ 60 – iai 

minučių buvo išjungti nebūtini elektros energijos šaltiniai. 

Dalyvauta akcijoje ,,Darom 2023“. Visas surinktas atliekas 

UAB ,,Druskininkų komunalinis ūkis“ darbuotojai išgabeno į 

Alytaus regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną arba į 

stambiųjų bei kitų atliekų surinkimo aikštelę adresu Gardino g. 

100 –102, Druskininkai. 

Nuolat skelbiama informacija atliekų tvarkymo klausimais 

Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje 

www.druskininkai.lt (naujoje svetainėje  

https://druskininkusavivaldybe.lt/) ir vietinėje spaudoje. 

http://www.druskininkai.lt/
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Dalyvauta nacionaliniame projekte ,,Mes rūšiuojam“, t.y. 

įmonės, įstaigos, organizacijos, gyventojai rinko, rūšiavo ir 

atskirai perdavė teisėtiems atliekų tvarkytojams elektronines 

atliekas. 

1.2.3 

įtraukti šiukšlių rinkimą miškuose, 

aplink vandens telkinius, pakelėse į 

viešųjų darbų programas  

2023–2027 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, AM, 

savivaldybės 

Druskininkų savivaldybės biudžetinės įstaigos Druskininkų 

Paslaugų ūkio viena iš funkcijų visuomenei naudingos veiklos 

piniginę socialinę paramą gaunantiems Druskininkų 

savivaldybės teritorijos gyventojams organizavimas. Įstaiga 

dalyvauja rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos 

priemones ir gyventojų užimtumo programas. Tam tikslui 

įstaigoje 2023 m. buvo organizuojami laikinojo pobūdžio 

darbai pagal Druskininkų savivaldybės 2023 m. užimtumo 

didinimo programą, patvirtintą Druskininkų savivaldybės 

tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-25 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės 2023 metų užimtumo didinimo 

programos patvirtinimo“.  

Laikinojo pobūdžio darbai apėmė: 

• Valstybinėje žemėje esančių žaliųjų plotų, gėlynų, 

želdinių ir kitų viešųjų erdvių valymo ir priežiūros laikino 

pobūdžio darbai (pakelėse esančių krūmų šalinimas, 

šienavimas, šiukšlių rinkimas, gėlių sodinimas ir priežiūra, 

nukritusių lapų ir sniego valymas bei kiti laikino pobūdžio 

darbai). 

• Valstybinėje žemėje esančių vandens telkinių pakrančių, 

poilsio zonų, maudyklų valymo, tvarkymo, priežiūros 

laikino pobūdžio darbai. 

• Užterštų, bešeimininkių, neprižiūrimų teritorijų, stichiškai 

susidariusių sąvartynų valstybinėje žemėje valymo ir 

priežiūros laikino pobūdžio darbai. 

 

1.2.5 

išplėsti antrinių žaliavų rūšiuojamojo 

surinkimo priemonių tinklą viešosiose 

vietose (parkuose, skveruose, 

lankytinose vietose, pagrindinėse 

2023–2027 
Savivaldybės, GI 

 

2023 m. įrengtos 4 pusiau požeminių konteinerių aikštelės, 

viešosiose vietose (parkuose, lankytinose vietose, pagrindinėse 

gatvėse). Planuojama plėsti antrinių žaliavų rūšiuojamojo 

surinkimo priemonių tinklą 2023 m. pradėtos projektuoti dar 5 



TVIRTINU: 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktorė ______________________Vilma Jurgelevičienė 
 

gatvėse), užtikrinti jų surinkimą ir 

sutvarkymą  

pusiau požeminių konteinerių aikštelės, kurios bus įrengtos 

viešosiose vietose (parkuose, lankytinose vietose, pagrindinėse 

gatvėse). 

1.2.7 

siekiant mažinti plastiko pakuočių 

atliekas, plėtoti viešųjų geriamojo 

vandens stotelių tinklą savivaldybių 

traukos centruose, viešose sporto 

aikštelėse, aikštynuose ir parkuose  

2023–2027 Savivaldybės 

Klausimas dėl viešųjų geriamojo vandens stotelių tinklo 

plėtojimo Savivaldybės traukos centruose, viešose sporto 

aikštelėse, aikštynuose ir parkuose svarstomas, analizuojamas 

bei ieškoma kitų alternatyvų. 

1.2.8 

finansuoti padangų atliekų, kurių 

turėtojų nustatyti neįmanoma arba 

kuris neegzistuoja,  sutvarkymą 

2022-2027 Savivaldybės, AM 

Per  2023 m. sutvarkyta 2,63 t bešeimininkių padangų atliekų. 

Jos surinktos iš pakelių, paežerių, miškų ir kitų Druskininkų 

savivaldybės viešųjų ir bendro naudojimo teritorijų. Jų 

surinkimo ir sutvarkymo kaštai buvo finansuoti iš savivaldybės 

savarankiško biudžeto ir specialiosios aplinkos apsaugos 

rėmimo programos. 

1.3 Užtikrinti maisto švaistymo prevenciją, skatinti maisto atliekų prevenciją  

1.3.3 

finansuoti taupaus maisto vartojimo 

iniciatyvas mokyklų, darželių, 

darboviečių valgyklose, skatinant 

„švediško stalo“ principu grįstą 

maitinimą  

2022–2027 
Savivaldybės, 

SAM,  ŠMSM 

 

Druskininkų švietimo įstaigose taikomas dalinis švediško stalo 

principas – kai vaikai patys gali įsidėti garnyrą, daržoves. Šis 

principas taikomas 5 įstaigose: 

- Druskininkų  ,,Atgimimo“ mokykla; 

- Druskininkų ,,Ryto“ gimnazija; 

- Druskininkų ,,Saulės“ pagrindinė mokykla; 

- Viečiūnų progimnazija; 

- Leipalingio progimnazija. 

 

1.3.4 

įgyvendinti viešinimo priemones 

maisto švaistymo mažinimo ir maisto 

atliekų prevencijos, gyventojų maisto 

vartojimo įgūdžių ugdymo temomis  

2023–2027 
AM, ŽŪM, SAM, 

VMVT, savivaldybės 

 

Vykdant regiono gyventojų aprūpinimo maisto ir virtuvės 

atliekų rūšiavimo priemonėmis plėtrą, toliau buvo dalijami 

konteineriai individualių namų gyventojams ir kibirėliai 

daugiabučių namų gyventojams. Kartu su šiomis priemonėmis 

buvo dalijamos ir skrajutės apie maisto atliekų rūšiavimą. 

Išleistos skrajutės skirtos maitinimo ir sveikatinimo įstaigoms. 
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ARATC vykdė ekologinio socialinio plakato „Tausok maistą, 

rūšiuok atliekas, saugok planetą“ konkursą. 

Švietimo ir ugdymo valgyklose iškabinti moksleivių sukurti 

plakatai atsakingo vartojimo tema. 

 

Periodiškai rengta ir skelbta informacija žiniasklaidoje, 

socialiniuose tinkluose maisto atliekų prevencijos ir rūšiavimo 

tema. 

 

Maisto atliekų prevencijos ir rūšiavimo praktika pristatyta 

savivaldybėje vykstančių renginių metu. 

 

Tarptautinės informuotumo apie maisto švaistymą ir jo 

praradimus dienos proga buvo parengta ir žiniasklaidos 

priemonėse platinta informacija apie maisto atliekų rūšiavimo 

įtaką maisto švaistymui. Priminimai apie atsakingą vartojimą 

nuolat, maisto tausojimą ir atliekų rūšiavimą nuolat buvo 

skelbiami socialinio tinklo Facebook paskyroje, jais dalijamasi 

su savivaldybėmis, žiniasklaidos priemonėmis, atskirose 

socialinių tinklų grupėse.    

 

2.  Atskirti susidarymo šaltinyje  atliekas, kurias būtų galima paruošti pakartotinai naudoti arba perdirbti  

2.1  Didinti gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą ir atsakomybę atliekų rūšiavimo srityje  

2.1.1 

vykdyti viešinimo kampanijas, 

skatinančias atliekų rūšiuojamąjį 

surinkimą (ypač maisto, tekstilės, 

statybinių, baldų, pakuočių, padangų, 

pavojingųjų  atliekų)  

 2022–2026  Savivaldybės, GI   

Virtuali mokymo – ekologinio švietimo klasė (Eko klasė). 

Įkvėpti gražių ir inovatyvių naujovių Savivaldybės 

administracija 2021 m. Druskininkų švietimo centre įrengė 

ekologinio švietimo virtualią klasę. Buvo įsigyta virtualios 

ekologinio švietimo klasės kūrimui skirtos mokymo priemonės 

ir programinė įranga. Iš aplinkos apsaugos specialios rėmimo 

programos įsigyta 30 vnt. virtualios realybės akininių rinkinių. 

Virtualūs akiniai – tai priemonė įvairaus amžiaus grupių 

žmonėms parodyti specialius filmukus apie mechaninį 

rūšiavimą, maisto atliekų tvarkymą, rūšiavimo centrus ir kitus 

ekologinius ir aplinkosauginius procesus. 2023 m. ekologinio 

švietimo klasėje, intensyviai buvo vykdomos aplinkosauginės 
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švietimo veiklos mokiniams ir gyventojams. Klasė įrengta kaip 

draugiška gamtai patalpa renkantis ilgaamžes bei gamtai ir 

sveikatai nekenksmingas medžiagas siekiant tvarumo. Klasėje 

vienu metu gali dalyvauti net 30 asmenų. 

2023 m. iš aplinkos apsaugos specialiosios rėmimo programos 

sukurtos ir  nupirktos virtualios realybės mokymosi priemonės 

vandens, miškų, atsinaujinančių išteklių tema. Sukurtas 

virtualios realybės edukacinis filmas apie Druskininkų 

mineralinį vandenį. Filmuko metu pasakojama Sūručio 

legenda, mineralinio vandens atradimo Druskininkų 

savivaldybėje istorija, išgavimo ir išpilstymo būdai, cheminės 

ir gydomosios savybės bei mineralinio vandens panaudojimo 

galimybės. Filmo metu rodomi Druskininkų miesto ir įstaigų, 

susijusių su mineraliniu vandeniu (Druskininkų gydyklos, 

UAB Akvavita, MB "Aqua regia") vaizdai.   

Informacija apie atliekų tvarkymą nuolat skelbiama 

internetinėje ARATC svetainėje www.aratc.lt, socialinio tinklo 

Facebook paskyrose bei regiono žiniasklaidoje: interneto 

portaluose, laikraščiuose, radijuje.  

 

Druskininkų savivaldybės gyventojams ir įmonėms aktuali 

informacija skelbiama laikraštyje „Mano Druskininkai“, jo 

interneto svetainėje, Druskininkų savivaldybės interneto 

svetainėje, socialiniuose tinkluose.   

 

Per 2023 m. žiniasklaidoje buvo paskelbta apie  60 UAB 

,,Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ parengtų 

publikacijų atliekų tvarkymo tema.  

 

2023 m. Druskininkų savivaldybėje, Registrų centro 

duomenimis, buvo 21,4 tūkst. gyventojų. Įvairiomis 

žiniasklaidomis priemonėmis pasiekta auditorija savivaldybėje 

siekė beveik 41,4 tūkst., t. y. auditorijos pasiekiamumas beveik 

dvigubai kartus viršijo gyventojų skaičių.   

http://www.aratc.lt/
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Aktualiausiomis temomis intensyviai komunikuotos žinutės 

sulaukė nacionalinės žiniasklaidos dėmesio. Pvz., LRT 

televizijos žurnalistai parengė ir didžiulę auditoriją turinčiose 

laidose „Panorama“ bei „Lietuvos diena“ transliavo reportažus 

apie maisto atliekoms skirtų kibirėlių dalijimą Alytaus regiono 

daugiabučių namų gyventojams.  

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro patirčiai, perdirbant 

atskirai surinktas maisto atliekas pristatyti buvo skirta LRT 

radijo laida „Vienkartinė planeta“, o šia tema publikuotas 

straipsnis LRT.lt portale buvo pavadintas „Kodėl maisto 

atliekas pažangiai tvarko tik Alytaus regionas?“ 

Alytaus regione įgyvendinti projektai buvo išsamiai pristatyti 

straipsnyje, publikuotame nacionaliniame portale lrytas.lt ir 

Žinių radijo laidoje.  

2023 metais ARATC rengė ir platino informaciją įvairiomis su 

atliekų tvarkymu ir rūšiavimu susijusiomis temomis:  

Kibirėlių maisto atliekoms dalijimas;  

Maisto atliekų rūšiavimo svarba, maisto atliekų perdirbimas, 

komposto gamyba;  

Konteinerinių aikštelių įrengimas, rekonstravimas; 

Konteinerių kontrolė; 

Tekstilės atliekų surinkimas ir antrinis panaudojimas; 

Patarimai atliekų prevencijos tema.   
 

Siekiant įtraukti visuomenę į atsakingą atliekų rūšiavimo 

procesą, didinti jos susidomėjimą ir motyvaciją, žinių sklaidai 

naudotos ir tokios priemonės kaip dalyvavimas renginiuose, 

konkursų, eksperimentų rengimas.  

 

Vietos savivaldos dienos šventėje kartu su UAB ,,Alytaus 

regiono atliekų tvarkymo centras“ komanda buvo išradingai 

pristatyta Tvarumo laboratorija – gyvenimo be atliekų patirtis 

ir galimybė pasisodinti tokį patį narcizo svogūnėlį, kuris 
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pavasarį žydi Druskininkų narcizų jūroje bei išradingai 

pristatytas maisto atliekų tvarkymas ir šio proceso metu gautas 

galutinis produktas – kompostas. 

Šventės metu buvo galima sužinoti, kaip gyventi be atliekų, 

paragauti iš vietinių produktų pagaminto dzūkiško troškinio. O 

tie, kas dalyvavo loterijoje, galėjo laimėti unikalų prizą – 

derlingo komposto, pagaminto iš atskirai surinktų maisto 

atliekų, vazonėlyje pasisodinti tos pačios rūšies narcizų, kurie 

pavasarį pražysta Druskininkuose, svogūnėlį. Dar buvo galima 

dalyvauti „Išminties loterijoje“. Šventės dalyviams, sėkmingai 

išlaikiusiems „egzaminą“ prie rūšiavimo lentos, buvo 

dovanojami daugkartiniai maišeliai sveriamiems maisto 

produktams. Tokius maišelius iš užuolaidų atraižų, kurie yra 

puiki alternatyva plastiko maišeliams, siuva ARATC 

pakartotinio naudojimo centro „TikoTiks“ darbuotojai. 

Druskininkų savivaldybės specialistai konsultavo 

atsinaujinančios energetikos, žiedinės ekonomikos ir 

aplinkosauginėmis temomis – atliekų, geriamojo vandens, 

nuotekų  srityse. 

2022 m. Druskininkų švietimo centrui perduotas virtualus 

filmukas „Atliekų kelias“, kuriame pasakojama kaip tvarkomos 

atliekos Takniškių atliekų tvarkymo technologijų parke. 2023 

m. jį peržiūrėjo 34 mokinių grupės.    

 

2.1.2 

didinti  rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo kontrolę, 

taikyti  atsakomybę už savivaldybių 

atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimus  

2022–2027 Savivaldybės 

2023 m. šalia atliekų rūšiavimo konteinerių  2023 m. įrengė 6 

vaizdo stebėjimo kameras, kurių pagalba identifikuojami 

asmenys, nesilaikantys atliekų rūšiavimo taisyklių. Vaizdo 

stebėjimu siekiama užtikrinti, kad Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje susidarančios atliekos būtų tvarkomos aplinkai ir 

visuomenės sveikatai saugiu būdu; atliekos būtų rūšiuojamos, 

taip užtikrinant buityje susidarančių atliekų pakartotinį 

panaudojimą, kad mažiau atliekų patektų į sąvartynus, 
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sumažintų jų apkrovimą ir aplinkos teršimą, sumažintų atliekų 

tvarkymo išlaidas. Siekiama skatinti asmenis susilaikyti nuo 

teisės pažeidimų darymo ir laikytis teisės aktų reikalavimų. 

Rūšiuojamojo atliekų surinkimo kontrolei užtikrinti  

savivaldybėje dirba UAB ,,Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centras“ konteinerinių aikštelių priežiūros specialistas, kuris 

tikrina tvarką daugiabučių kolektyvinių konteinerių aikštelėse, 

konteinerių užpildymą; bendrauja su gyventojais, atsako į 

kylančius klausimus, teikia informaciją individualių namų 

gyventojams ir įmonėms. Tikrina įmonių atliekų rūšiavimą; 

informuoja paslaugos teikėją apie perpildytus konteinerius, rašo 

baudas dėl netinkami teikiamo paslaugos. 

2.2  Gerinti atliekų rūšiavimo priemonių ir  infrastruktūros prieinamumą  

 

2.2.1 

plėsti trūkstamų didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių skaičių, 

užtikrinant jų prieinamumą 

2023–2027 
Savivaldybės, RATC 

 

Druskininkų savivaldybės teritorijoje įrengtos 3 didelių gabaritų 

bei kitų atliekų surinkimo aikštelės Druskininkų mieste Gardino 

g. 102, Viečiūnuose Verpėjų g. 26 ir Leipalingyje Vytauto g. 57. 

Esamas aikštelių tinklas Druskininkų savivaldybėje 

pakankamas, prieinamumas užtikrinamas visiems atliekų 

turėtojams. 

2.2.3 

  

plėsti maisto (virtuvės) atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą, 

aprūpinant gyventojus atskirais 

rūšiavimo konteineriais ar kitomis 

priemonėmis, arba užtikrinti 

kompostavimą  vietoje  

 2022–2027 

Savivaldybės, RATC  

  

2023 m. maisto atliekų konteinerius turėjo 1775 individualių 

namų valdų savininkai. Šių atliekų surinkimas savivaldybėje iš 

individualių namų gyventojų jau vyksta šeštus metus. 

Daugiabučiams namų gyventojams, švietimo ir gydymo 

įstaigoms įrengti 54 pusiau požeminiai konteineriai atskiram 

maisto atliekų surinkimui. Taip pat pagal poreikį 2023 m. 

pradėtos projektuoti dar 8 aikštelės su atskiru maisto atliekų 

surinkimu. 

2023 m. sėkmingai buvo tęsiamas atskiras rūšiuojamasis maisto 

atliekų surinkimas ne tik iš Druskininkų miesto individualių 

namų, bet ir iš biudžetinių, ugdymo ir švietimo, sveikatos 
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priežiūros bei kitų Savivaldybės įstaigų, kuriose teikiamos 

maitinimo paslaugos. Savivaldybėje per ataskaitinius metus iš 

individualių ir daugiabučių namų bei iš biudžetinių įstaigų 

bendrai surinkta 1058,43 t maisto atliekų, lyginat su 2022 m. 

(866,75 t) surinkimas padidėjo virš 18 proc. Iš biudžetinių 

įstaigų ir kitų juridinių asmenų 2023 m. surinkta 556,454 t 

maisto atliekų. Lyginat su 2022 m. (481 t) 15,6 proc. daugiau. 

Surinktos atliekos buvo apdorojamos biologinio apdorojimo 

įrenginiuose su energijos gamyba.  

2023 m. Druskininkų savivaldybė kartu su ARATC ir toliau 

intensyviai vykdė projektą pagal 2014–2020 m. ES fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ priemonę 05.2.1–APVA–R–008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“. Buvo įgyvendinami du 

investiciniai projektai: Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Kauno regione (Prienų rajono ir Birštono 

savivaldybėse); Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra Alytaus regione. Projekto metu Druskininkų 

savivaldybėje planuojama išplėsti ir rekonstruoti jau esamą 

didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelę adresu Gardino 

g. 100 – 102, Druskininkai.  

Nupirkta 615 vnt. individualių maisto atliekų konteinerių  

maisto atliekų surinkimui, bei 5000 kibirėlių maisto atliekų 

sukaupimui virtuvėje (daugiabučiams).  

2023 m. papildomai įrengtos 4 pusiau požeminės aikštelės (su 

maisto atliekų konteineriais), bei individualiems namams 

išdalinome 380 vnt. maisto atliekų konteinerių Neravuose ir 

Viečiūnuose. 
 

2.2.4 
  

2022–2027 Savivaldybės, RATC 

 

2020 – 2021 m. rekonstruojant arba įrengiant naujas 

konteinerines pusiau požemines aikšteles buvo numatyta 
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plėsti  buityje susidarančios tekstilės 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūrą  

įrengti ir konteinerį skirtą surinkti tinkamas naudoti tekstilės 

atliekas (vienas konteineris dešimčiai aikštelių). 2021 metų I 

ketv. pastatyta 20 vnt. tekstilės konteinerių. 2022 m. nupirkta ir 

pastatyta dar papildomai 27 vnt. Iš viso pastatyti ir 2023 m. 

aptarnaujami 47 tekstilės konteineriai. Per 2023 m. iš gyventojų 

surinkta 148,16 t tekstilės ir avalynės atliekų. Surinkti drabužiai 

ir avalynė buvo vežami į Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centro technologijų parką, kur buvo rūšiuojami, skalbiami, 

dezinfekuojami. Tvarkingus drabužius ir avalynę gyventojai 

galėjo pasiimti nemokamai arba jie buvo dovanojami labdaros 

organizacijoms pakartotiniam naudojimui. Ataskaitiniais 

metais didelis kiekis – parama buvo suteiktas pabėgėliams. 

Druskininkų savivaldybėje yra įrengti 3 rūšiavimo centrai. 

Dviejuose yra įrengti daiktų mainų punktai „Mainukas“. Čia 

gyventojai gali palikti jiems nebereikalingus, bet gerus, 

naudojimui dar tinkamus daiktus, o tie, kam tokių daiktų reikia, 

„Mainuke“ visada gali nemokamai jų pasirinkti ir pasiimti. Per 

2023 m. aikštelėse surinkta tekstilės atliekų – 44,84 t. Per 

ataskaitinius metus iš viso buvo surinkta 193 t tekstilės ir 

avalynės atliekų. 

Taip pat buvo siūloma paslauga, kad jei turima nereikalingų 

tvarkingų rūbų, batų ir kt., juos buvo galima pristatyti į 

socialinių paslaugų centrą, arba paskambinti, kad tuos rūbus 

atvažiuotų ir surinktų atsakingi centro darbuotojai. 

2.2.5 

plėsti buityje susidarančiųjų 

pavojingųjų atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūrą  

2022–2027 Savivaldybės, RATC   

 

Pavojingos atliekos (baterijos ir akumuliatoriai, tepalo filtrai, 

tepalai, šarmai, plovikliai, rūgštys, rašalai, dažai, fotografijos 

cheminės medžiagos, klijai ir dervos, pesticidai, skiedikliai) 

buvo surenkamos didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo 

aikštelėse. Druskininkų savivaldybės teritorijoje pagal lokaciją 

gyventojų patogumui yra įrengti 3 rūšiavimo centrai (stambiųjų 

ir kitų atliekų surinkimo aikštelės) kur priimamos pavojingosios 

atliekos. Druskininkų mieste –  Gardino g. 100 – 102, 
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Leipalingio mstl. – Vytauto g. 57 A, ir Viečiūnų mstl. – Verpėjų 

g. 26. Iš gyventojų pavojingosios atliekos (išskyrus asbestą) 

priimamos nemokamai. Per 2023 m. šiose aikštelėse surinkta: 

pavojingų atliekų – 16,332 t;  Iš gyventojų pavojingos atliekos 

priimamos nemokamai. 

Aplinkos projektų valdymo agentūra 2021-2023 metams 

Druskininkų savivaldybės administracijai skyrė 51362,51 eurų 

dydžio dotaciją įgyvendinti projektą „Namų ūkiuose 

susidariusių asbesto atliekų tvarkymas Druskininkų 

savivaldybėje“. Dotacija buvo sėkmingai įsisavinta ir daugiau, 

kaip iš 150 savivaldybėje esančių namų ūkių buvo surinkta ir 

saugiai pašalinta 233,78 tonų asbesto turinčių atliekų. 

2023 m. Druskininkų savivaldybėje surinkta 76,84 t 

bešeimininkių  asbesto atliekų iš pakelių, pamiškių ir paežerių. 

Jos pristatytos į apdorojimo įrenginius Alytaus sąvartyną ir 

tinkamai sutvarkytos. Apsaugota gamta nuo pavojingų atliekų.  

Druskininkų savivaldybės tarybos 2023 spalio 31 d. sprendimu 

Nr. T1-114 patvirtintas Druskininkų savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planas, kuriame 

numatytas vienas iš tikslų - organizuoti atskirą buityje 

susidarančių pavojingų atliekų surinkimą apvažiavimo būdu ir 

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse. Planuojama 

pastatyti specialius konteinerius pavojingosioms, statybinėms 

atliekoms surinkti arba užtikrinti gyventojams kitas priemones ir 

būdus buityje susidarančioms tekstilės, pavojingosioms ir 

statybinėms atliekoms atskirai surinkti (apvažiuojamasis 

surinkimas ne rečiau kaip 4 kartus per metus, individuali atliekų 

išvežimo paslauga pagal gyventojo užsakymą, specialūs maišai 

ar kitos priemonės). Planuojama priemonė - įsigyti spec. 

transporto priemonę ar antstatą - mobilų konteinerį arba pirkti 

buityje susidarančių pavojingų atliekų surinkimo paslaugą. 
 

3. Skatinti paruošti atliekas naudoti pakartotinai    
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3.1 
Tikrinant, valant ar taisant atliekomis tapusius produktus ar jų sudedamąsias dalis paruošti taip, kad jie būtų vėl tinkami naudoti be pradinio 

apdirbimo 

3.1.3 

plėsti atliekų, tinkamų paruošti 

pakartotinai naudoti, priėmimo 

vietų  (stotelių) tinklą, finansuoti jose 

vykdomas paruošimo pakartotinai 

naudoti veiklas 

2023–2025 
AM, RATC, 

savivaldybės 

Savivaldybėje visose 3 didelių gabaritų bei kitų atliekų 

surinkimo aikštelėse yra įrengti daiktų mainymosi punktai 

„Mainukas“, kuriuose gyventojai gali ne tik nemokamai 

pristatyti naudojimui tinkamus daiktus, bet ir juos pasiimti. 

Mainų punktuose priimami tolimesniam naudojimui tinkami 

daiktai – baldai, buitinė technika, tekstilės gaminiai, dviračiai, 

ir kt.  

 

Netinkami naudoti, nefunkcionuojantys daiktai, pristatomi į 

daiktų rengimo pakartotinai naudoti centrą „TikoTiks“, esantį 

Takniškių atliekų tvarkymo technologijų parke, kur yra 

suremontuojami ir grąžinami naudojimui arba ardomi dalimis 

bei paruošiami perdirbti. 2023 m. paruošta naudoti pakartotinai 

182,52 t atliekų. 

 

4.  Naudoti atliekas tos pačios arba kitos paskirties produktams ar medžiagoms gaminti 

4.1  Skatinti paruošti atliekas perdirbti ir jas perdirbti  

4.1.3 

pakeisti teisės aktus, nustatant 

reikalavimus visuomenės sveikatos 

saugos, aplinkos apsaugos ir kitus 

saugos reikalavimus atitinkančių 

kompostinių įrengimui namų ūkiuose 

ir urbanizuotų vietovių bendruomenių 

daržuose arba įgyvendinti kitas žaliųjų 

atliekų tvarkymo priemones 

2023 
AM, SAM, VMVT, 

savivaldybės 

LR aplinkos ministro 2007 m. sausio 25 d. įsakymas Nr. D1-57 

,,Dėl biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio 

apdorojimo aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“ (nauja 

redakcija 2023-05-01). 

 

 

_________________________ 

 


